
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 236 DI DATA 16 Luglio 2019

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Annullamento determinazione n. 190 di data 6 giugno 2019 e assegnazione alla Fondazione Franco 
Demarchi con sede in Trento dei finanziamenti previsti dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 
2354 di data 28 dicembre 2017 negli ambiti "politiche giovanili", "servizio civile" e "politiche 
familiari" e relativo impegno di spesa (euro 300.000,00)".  

RIFERIMENTO : 2019-S162-00274Pag 1 di 3 
Num. prog. 1 di 3 



Con  deliberazione  n.  2354  di  data  28  dicembre  2017  la  Giunta  provinciale  ha  approvato  il 
provvedimento  avente  ad  oggetto:  “Fondazione  Franco  Demarchi:  parziale  modifica  della 
deliberazione n. 2546 del 29 dicembre 2016 concernente l'approvazione dello schema di accordo di 
programma triennale 2017 - 2019 ed approvazione del bilancio previsionale triennale per gli anni 
2018 - 2020 (impegno di Euro 990.000,00)” .

Con deliberazione n. 209 di data 15 febbraio 2019 avente oggetto Fondazione Franco Demarchi: 
parziale  modifica  della  deliberazione  n.  2546  del  29  dicembre  2016  e  s.m.  e  i.,  concernente 
l'approvazione dello schema di accordo di programma triennale 2017 - 2019, e approvazione del 
bilancio  previsionale  triennale  per  gli  anni  2019  -  2021  della  medesima  Fondazione.  Si  è 
provveduto alla prenotazione fondi n. 2014172 posizioni da 1 a 3, così suddivisi:
- Capitolo 904082 per euro 230.000,00
- Capitolo 904102 per euro 20.000,00
- Capitolo 402030-005 per euro 50.000,00;

Nell’ambito delle  politiche giovanili  e relative al  co-housing,  con determinazione del  Dirigente 
dell’Agenzia  provinciale  per  la  Famiglia,  la  natalità  e  le  politiche  giovanili  n.  402 di  data  19 
dicembre 2016, sono già stati impegnati le somme relative al progetto “cohousing io cambio stato” 
che è da riferirsi all’ambito delle politiche giovanili.

Con il  medesimo provvedimento si è inoltre rinviato a successivo provvedimento del Dirigente 
dell’Agenzia per la Famiglia, la natalità e le politiche giovanili, l’adozione dell’impegno di spesa a 
far valere sul capitolo sui sopracitati Capitoli dell’esercizio finanziario 2019. 

IL DIRIGENTE

- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 27 dicembre 2012, n. 25;
- visto l’art 56 Decreto Legislativo 23 giungo 2011, n. 118 Allegato 4/2;

DETERMINA

1. di annullare la propria precedente determinazione n. 190 di data 6 giugno 2019;

2. di assegnare alla Fondazione Franco Demarchi con sede in Trento la somma complessiva di Euro 
300.000,00 per l’attuazione, nell’anno 2019, di quanto previsto dall’Accordo di programma per 
il  triennio  2017-2019 approvato  con deliberazione  della  Giunta  provinciale  2354 di  data  28 
dicembre 2017 e s.m., con riferimento ai seguenti ambiti:
- Euro 230.000,00 per l’attuazione degli interventi riferiti alle “politiche giovanili”;
- Euro 20.000,00 per l’attuazione degli interventi riferiti al “servizio civile”;
- Euro 50.000,00 per l’attuazione degli interventi riferiti alle “politiche familiari”;

3. di  impegnare,  per  i  motivi  citati  al  precedente  punto  2.,  la  somma  complessiva  di  euro 
300.000,00 così specificati:
- di impegnare l’importo di Euro 20.000,00 sul Capitolo 904102 del bilancio provinciale per 

l’esercizio finanziario  2019 relativamente  alla  prenotazione fondi  n.  2014172 posizione  2 
approvata con deliberazione n. n. 209 di data 15 febbraio 2019.

- di impegnare l’importo di Euro 230.000,00 sul Capitolo 904082 del bilancio provinciale per 
l’esercizio finanziario  2019 relativamente  alla  prenotazione fondi  n.  2014172 posizione  1 
approvata con deliberazione n. 209 di data 15 febbraio 2019

- di impegnare l’importo di Euro 50.000,00 sul Capitolo 402030-005 del bilancio provinciale 
per l’esercizio finanziario 2019 relativamente alla prenotazione fondi n. 2014172 posizione 1 
approvata con deliberazione n. 209 di data 15 febbraio 2019.

RIFERIMENTO : 2019-S162-00274Pag 2 di 3 GG - AG - PP - DN - PPC 
Num. prog. 2 di 3 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 

RIFERIMENTO : 2019-S162-00274Pag 3 di 3 
Num. prog. 3 di 3 


